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§ 19 
Feriejobb för unga 
Remiss från kommunstyrelse av motion 2016:19 av Lotta Edholm m.fl. (L) 
(KS-dnr 106-229/2016) 
 
Beslut 
Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

 
Ärendet 
I motionen yrkar Lotta Edholm m.fl. (L) att de feriejobb som staden till-

handahåller ska tillfalla ungdomar i gymnasieålder och att de medel som  

tillförts stadsdelsnämnderna för den utvidgade målgruppen istället används 

för att höja kvaliteten i feriejobben och att ge fler ung-domar med 

funktionsnedsättning möjlighet till feriejobb. Vidare framförs att det ska blir 

möjligt för feriearbetande ungdomar att få arbete utanför den egna 

stadsdelen.  

Motionärerna hänvisar till Swecos utvärderingsrapport från 2015. 
 

Förvaltningen har tagit del av rapporten och särskilt fäst uppmärksamhet vid 

enkätsvaren från ungdomar som rekryterades av Rinkeby-Kista stadsdels-

förvaltning.  

 

Av stadens anvisningar för feriejobb framgår bl.a. vilka åldersgrupper som 

kan rekryteras och tillika de prioriteringsgrunder som styr tillsättningen. Att 

kunna erbjuda alla ungdomar i en omfångsrik målgrupp meningsfulla 

arbetsuppgifter är förenat med svårigheter. Samtidigt går det enligt 

förvaltningen inte att bortse från att feriejobb även kan utgöra en av olika 

insatser i syfte att underlätta för äldre ungdomar att skaffa sig 

arbetslivserfarenhet och framtida referenser. 

 

Förvaltningen arbetar långsiktigt med att underlätta för ungdomar med 

funktionsnedsättning att feriejobba. Detsamma gäller arbetet med att trygga 

feriejobbens kvalitet. Ungdomar som anställs av förvaltningen ges redan 

idag i viss utsträckning möjlighet att feriejobba utanför det egna 

stadsdelsområdet.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 11 augusti 2016.   

Dnr 1.5.1.-146-2016.   

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.    
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Tjänstgörande ersättaren Amela de la Cruz (L) och vice ordföranden Benjamin 

Dousa (M) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle  

besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.  

 

Reservation  
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Amela 

de la Cruz (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag 

enligt följande: 

 

1. Att rekommendera kommunfullmäktige att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Att få möjlighet att få ett feriejobb ger ungdomar viktiga erfarenheter, referenser 

och kontaktnät som gör dem mer konkurrenskraftiga på arbetsmarknaden. Att 

anstränga sig för att hitta relevanta ferieanställningar är därför en prioritering 

staden bör göra för att ge fler chansen till relevant arbetslivserfarenhet.  

 

Särskilt prioriterat måste det vara att staden gör en sådan insats för de ungdomar 

som har svårare att hitta ett feriejobb utan hjälp och stöd. Till den gruppen hör 

ungdomar med någon typ av funktionsnedsättning. Därför är det väldigt oroande 

att ta del av tecken som tyder på att det blivit svårare att hitta högkvalitativa  

anställningar för ungdomar i denna grupp, då man istället valt att prioritera att 

utöka åldersspannet för ungdomarna liksom antalet anställningar.  

 

Det är enligt vår mening inte rimligt att stadens skattebetalare ska finansiera 

specifika ferieanställningar för ungdomar som redan påbörjat högskolestudier 

och således inträtt i vuxenvärlden, när pengarna istället kunde läggas på att 

hjälpa de yngre ungdomar som är i störst behov av hjälp för att få den första,  

eftertraktade jobberfarenheten. 

 

När man prioriterar antalet jobb snarare än innehållet i dem kan det dessutom  

få som konsekvens att erfarenheterna som ungdomarna tar med sig därifrån inte 

är de önskvärda, utan kanske snarare att jobbet kändes tråkigt eller onödigt, eller 

att man inte lärde sig eller behövde göra något. Det är inte intrycket vi vill att 

ungdomar ska få av arbetslivet. 

 

Mot bakgrund av detta föreslår vi att motionen tillstyrks. 

 

 

 

  


